
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

1 Αυτοδίκαιη άρση αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
ακινήτου στους Μύλους Ν. Αργολίδας.

2 Επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε 
τμήμα ακινήτου μεταξύ των Ο.Τ. 512 και 513 του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου Αλεξανδρού-
πολης, μετά από αυτοδίκαιη άρση ρυμοτομικής 
απαλλοτρίωσης.

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ155/595301 (1)

   Αυτοδίκαιη άρση αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 

ακινήτου στους Μύλους Ν. Αργολίδας .

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονο-
μιάς» (Α΄ 153),

β) της παρ. 3 του άρθρου 11 του Κώδικα αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν.2882/2001, Α’17), σε συν-
δυασμό με το άρθρο 1 αυτού,

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοί-
κησης» (Α΄ 135),

δ) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί ανασύ-
στασης του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού,

ε) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α΄ 7), 

στ) την υπό στοιχεία 1069349/3129/Δ0010/21-7-2010 
(ΑΑΠ 334) κοινή υπουργική απόφαση με την οποία κηρύ-
χθηκε η αναγκαστική απαλλοτρίωση του ακινήτου,

ζ) την από 4-10-2017 εμπρόθεσμη υπεύθυνη δήλωση δι-
ατήρησης της απαλλοτρίωσης, του Ευάγγελου Κοτσιώνη,

η) το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε εμπρόθεσμα υπεύ-
θυνη δήλωση διατήρησης της απαλλοτρίωσης , από 
την παρέλευση του 18μήνου από τη δημοσίευση της 
υπ’ αρ. 121/2016 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδι-
κείου Ναυπλίου, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 11
του ν. 2882/2001, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 39, του ν. 4024/2011, από όλους τους εξ αδιαιρέ-
του και κατά το πλήρες ποσοστό συγκυρίους της υπ’ αρ. 
1 ιδιοκτησίας, αλλά μόνο από τον ένα εξ αυτών, μη δια-
θέτοντας το πλήρες ποσοστό κυριότητας, αποφασίζουμε:

Α. Αίρουμε αυτοδίκαια την αναγκαστική απαλλοτρίωση 
ακινήτου, συνολικής έκτασης 925,86 τ.μ., στους Μύλους 
του Δήμου Λένας Ν. Αργολίδας, όπως αυτό απεικονίζεται 
με τα στοιχεία Ακίνητο 01 (56, 116, 164, 166, 85, 155, 154, 
124, 153, στο με Α/Α 3054Α κτηματολογικό διάγραμμα 
(κλίμακας 1:200), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού 
πίνακα, της Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και Συντήρησης 
Κτηρίων του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλο-
τριώσεων, θεωρημένο στις 24-2-2009 από τον Προϊστά-
μενο της προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριό-
τητα στους Κοτσιώνη Δημήτριο και Κοτσιώνη Ευάγγελο.

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΙΡΗΝΗ ΚΛΟΥΚΙΝΙΩΤΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 967

13989

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.14 18:43:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13990 Τεύχος Δ’ 967/31.12.2021

   Αριθμ. 346825/6105 (2)

   Επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε 
τμήμα ακινήτου μεταξύ των Ο.Τ. 512 και 513 του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου Αλεξαν-
δρούπολης, μετά από αυτοδίκαιη άρση ρυμοτο-
μικής απαλλοτρίωσης.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 186 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α΄ 237).

3. Την υπό στοιχεία Δ.Δ. οικ. 1327/30-03-2016 (Β΄ 10266)
απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης περί εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με Εντολή Περιφε-
ρειάρχη» στους Προϊστάμενους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

4. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17-7-1923 «Περί σχεδίων 
πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και οικο-
δομής αυτών» (Α΄ 228).

5. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (Α΄ 33).
6. Το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντε-

λεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (Α’ 197).

7. Τα άρθρα 87 έως 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονι-
σμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’  245).

8. Το από 03-10-1978 π. δ. (Δ΄ 546), όπως αναθεωρή-
θηκε με την υπό στοιχεία Ι-4548/12-10-1989 απόφαση 
Νομάρχη Έβρου «Έγκριση πολεοδομικής μελέτης ανα-
θεώρησης Αλεξανδρούπολης» (Δ΄ 6749).

9. Την από 03-02-2021 αίτηση των Κανατσιοπούλου 
Βασιλικής του Γεωργίου, Παπασιδέρη Χρυσής του Γε-
ωργίου, Παπασιδέρη Βασιλικής του Δημητρίου, Παπα-
σιδέρη Μαρίας του Ιωάννη και Παπασιδέρη Γεωργίου 
του Ιωάννη, με την οποία ζητούν την τροποποίηση του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου στα Ο.Τ. 512 και 513 
(διάνοιξη οδού Μαλακάση), σύμφωνα με το άρθρο 88 
του ν. 4759/2020, με συνημμένους τίτλους κυριότητας.

10. Την υπ’ αρ. 2/2005 πράξη τακτοποίησης - προσκυ-
ρώσεων και αναλογισμού αποζημιώσεων λόγω ρυμοτο-
μίας του Δήμου Αλεξανδρούπολης και το τοπογραφικό 
διάγραμμα αυτής.

11. Την υπό στοιχεία Ι-2589/06/19-07-2006 απόφαση 
του Νομάρχη Έβρου περί κύρωσης της υπ’ αρ. 2/2005 
πράξης του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

12. Τις υπ’ αρ. 379/2013 και 58/2018 αποφάσεις του 
Εφετείου Θράκης περί καθορισμού οριστικής τιμής μο-
νάδας αποζημίωσης.

13. Την υπ’ αρ. 84/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

14. Την υπ’ αρ. 100/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αλεξανδρούπολης.

15. Την υπ’ αρ. 149/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αλεξανδρούπολης.

Επειδή:
Α. Οι Κανατσιοπούλου Βασιλική του Γεωργίου, Παπα-

σιδέρη Χρυσή του Γεωργίου, Παπασιδέρη Βασιλική του 
Δημητρίου, Παπασιδέρη Μαρία του Ιωάννη και Παπα-
σιδέρης Γεώργιος του Ιωάννη, με την από 03-02-2021 
αίτησή τους προς το Δήμο Αλεξανδρούπολης, ζήτησαν 
την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε-
δίου στα Ο.Τ. 512 και 513 (διάνοιξη οδού Μαλακάση), 
λόγω αυτοδίκαιης άρσης ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης 
σύμφωνα με το άρθρο 88 του ν. 4759/2020, προσκομί-
ζοντας τίτλους κυριότητας, αλλά και το με ημερομηνία 
12-02-2021, ιστορικό κυριότητας του ακινήτου των αι-
τούντων, εμβαδού κατά τον αρχικό τίτλο, 520 τ.μ., κατά 
δε την υπ’ αρ. 2/2005 πράξη, 497,32 τ.μ.

Β. Σύμφωνα με την εισήγηση του Τμήματος Πολεο-
δομικών Εφαρμογών του Δήμου Αλεξανδρούπολης, 
το ακίνητο των αιτούντων βρίσκεται εντός εγκεκριμέ-
νου ρυμοτομικού σχεδίου μεταξύ των Ο.Τ. 512-513 και 
περιλαμβάνει σε μεγάλο μέρος του τον κοινόχρηστο 
δρόμο (τμήμα του βρίσκεται και εντός Ο.Τ.). Από το 
έτος 1978 έφερε και φέρει διαχρονικά και αδιάλειπτα 
μέχρι και σήμερα τον χαρακτηρισμό αυτό. Μετά την υπ’ 
αρ. 57/2018 απόφαση του Τριμελούς Εφετείου Θράκης 
ισχύει η προϋπόθεση ότι έχουν παρέλθει χωρίς κατά-
θεση αποζημίωσης δεκαοκτώ μήνες από τον καθορι-
σμό τιμής μονάδας σύμφωνα με τα άρθρα 18 έως 20 
του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων 
(ν. 2882/2001). Κατά μήκος του αδιάνοικτου δρόμου, χω-
ρίς να συντελεστούν οι απαλλοτριώσεις, ο Δήμος δια των 
υπηρεσιών του κατασκεύασε τμήμα δικτύου ύδρευσης. 
Με την υπ’ αρ. 2/2005 πράξη τακτοποίησης και αναλο-
γισμού αποζημίωσης, οριστικοποιήθηκε η διαδικασία 
διάνοιξης της οδού μεταξύ των Ο.Τ. 512 και 513, σύμ-
φωνα με την οποία η ιδιοκτησία υπ’ αρ. 006 δικαιούται 
αποζημίωση έκτασης 241,20 τ.μ., 30,90 τ.μ. και 225,22 
τ.μ. με υπόχρεους αποζημίωσης παρόδιους ιδιοκτήτες. 
Για την τέλεση των αποζημιώσεων εκδόθηκαν οι υπ’ αρ. 
379/2013 και 57/2018 (διόρθωση) αποφάσεις του Τριμε-
λούς Εφετείου Θράκης και καθορίστηκε οριστική τιμή 
μονάδας 187,62€/τ.μ.

Γ. Με την υπ’ αρ. 100/2021 (15-09-2021) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Αλεξανδρούπολης, αποφασί-
στηκε ομόφωνα να υπάρξει πρόταση επανεπιβολής 
της απαλλοτρίωσης στην ιδιοκτησία, με επαναχαρα-
κτηρισμό των ιδιοκτησιών για τη δημιουργία κοινόχρη-
στου χώρου (δρόμου), σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Ι-4548/12.10.1989 απόφαση Νομάρχη Έβρου «Έγκριση 
πολεοδομικής μελέτης αναθεώρησης Αλεξανδρούπο-
λης»(Δ’ 674). Στην περίπτωση αυτή, θα γίνουν όλες οι απα-
ραίτητες ενέργειες, ώστε να διασφαλιστεί η αποζημίωση 
των ιδιοκτητών για την επικείμενη απαλλοτρίωση (άρθρο 
89 του ν. 4759/2020). Όπως προκύπτει από τον ισχύο-
ντα προϋπολογισμό και τη διάθεση δαπανών του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης, δεν υπάρχει εγγεγραμμένη ανάλογη 
δαπάνη στον προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους 2021.

Δ. Με την υπ’ αρ. 149/2021 (24-11-2021) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Αλεξανδρούπολης αποφασίστη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13991Τεύχος Δ’ 967/31.12.2021

κε κατά πλειοψηφία, η έγκριση της 6ης αναμόρφωσης 
προϋπολογισμού οικ. Έτους 2021 του Δήμου Αλεξαν-
δρούπολης και εγγράφηκε στον κωδικό 40.7111.002, με 
τίτλο «Αποζημίωση ιδιοκτησιών στο Ο.Τ. 512-513 σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 2η/2005 πράξη Τακτοποίησης και 
Αναλογισμού Αποζημίωσης», ποσό ογδόντα χιλιάδων 
ευρώ (80.000 €).

Ε. Συντρέχουν οι προϋποθέσεις για την αυτοδίκαιη 
άρση της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης της εν λόγω ιδι-
οκτησίας, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 88 του
ν. 4759/2020, καθώς έχουν παρέλθει δεκαοκτώ μήνες 
από τον καθορισμό τιμής μονάδας, σύμφωνα με τα άρ-
θρα 18 έως 20 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώ-
σεων Ακινήτων (ν. 2882/2001).

ΣΤ. Συντρέχουν οι προϋποθέσεις για την επανεπιβολή 
της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης στο ρυμοτομούμενο 
τμήμα της εν λόγω ιδιοκτησίας, σύμφωνα με την παρ. 3
του άρθρου 88 του ν. 4759/2020 (σοβαροί πολεοδο-
μικοί λόγοι για τη διατήρηση του τμήματος αυτού ως 
κοινοχρήστου και οικονομική δυνατότητα άμεσης κα-
ταβολής της προσήκουσας αποζημίωσης σύμφωνα με 
τις υπ’ αρ. 100/2021 και 149/2021 αποφάσεις του Δ.Σ., 
αποφασίζουμε:

1. Την επανεπιβολή της αρθείσας απαλλοτρίωσης, 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 89 του ν. 4759/2020, στο 
τμήμα της ιδιοκτησίας των Κανατσιοπούλου Βασιλικής 
του Γεωργίου, Παπασιδέρη Χρυσής του Γεωργίου, Παπα-
σιδέρη Βασιλικής του Δημητρίου, Παπασιδέρη Μαρίας 
του Ιωάννη και Παπασιδέρη Γεωργίου του Ιωάννη, εμβα-
δού 256,12 τ.μ., επί της οδού Μαλακάση, μεταξύ των Ο.Τ. 
512 και 513 στην Αλεξανδρούπολη, για τη δημιουργία 

κοινόχρηστου χώρου (δρόμου), σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία Ι- 4548/12-10-1989 (Δ’ 674) απόφαση Νομάρχη 
Έβρου, κατ’ αποδοχή της υπ’ αρ. 100/2021 (15-09-2021) 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Αλεξανδρούπολης, 
με την οποία προτείνεται η εκ νέου επιβολή της αρθεί-
σας απαλλοτρίωσης, και βάσει της υπ’ αρ. 149/2021 
(24-11-2021) απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Αλεξαν-
δρούπολης, με την οποία αποφασίστηκε η έγκριση της 
6ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικ. Έτους 2021 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης και η εγγραφή στον κω-
δικό 40.7111.002, με τίτλο «Αποζημίωση ιδιοκτησιών 
στο Ο.Τ. 512-513 σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2η/2005 πράξη 
Τακτοποίησης και Αναλογισμού Αποζημίωσης», ποσού 
ογδόντα χιλιάδων ευρώ (80.000€).

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Συντονιστή 
(τ.Γ.Γ.) Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
μόνο για παράβαση νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις 
227 και 238 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) και σε προθεσμία 
δέκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 9 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού,
Περιβάλλοντος και Υποδομών

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13992 Τεύχος Δ’ 967/31.12.2021

*04009673112210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


